
DIPARTIMENTO DI SCIENZE 
TEORICHE E APPLICATE - 

DiSTA
Il Direttore

Oggetto: Approvazione atti  commissione giudicatrice per 
il conferimento della borsa di studio per attività di 
ricerca  dal  titolo  “Monitoraggio  e  conservazione 
dell’ornitofauna  in  Emilia-Romagna  centro 
orientale”  –  scorrimento  graduatoria  a  seguito  di 
rinuncia

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO

- Premesso  che  il  prof.  Adriano  Martinoli,  con  nota  prot.n. 
98/2023, ha presentato richiesta di attivazione di una borsa di 
studio per attività di ricerca dal titolo: “Monitoraggio e conser-
vazione dell’ornitofauna  in  Emilia-Romagna centro  orientale” 
della  durata di  n.  16 mesi  e  una spesa complessiva di  euro 
24.000,00 lordo Ateneo, da far gravare sul progetto "MARA-
DR230120COMBI-INTEGRA" di cui è responsabile;

- Richiamato il Decreto del Direttore di Dipartimento del 24 gen-
naio 2023, rep. n. 11 con il quale è stata approvata l’istituzione 
della borsa di studio per attività di ricerca di cui in premessa, 
secondo la disciplina del  Regolamento per l’attivazione delle 
borse di studio per attività di ricerca e secondo l’Art. 18 com-
ma 5 L. 240/2010 come modificato dal D. L. n. 5 del 9/02/2012 
convertito con Legge n. 35 del 4/04/2012 ed è stato emanato il 
relativo bando;

- Richiamato il bando di selezione (Codice Bando: DISTA – BR 
2023-005);

- Richiamato il Decreto del Direttore di Dipartimento del 17 feb-
braio 2023, rep. n. 47 di nomina della Commissione giudicatri-
ce per la valutazione delle domande dei candidati, in considera-
zione della proposta di composizione del prof. Adriano Martino-
li;

Via J.H. Dunant, 3 – 21100 Varese (VA)- Italia
Tel. +39 0332-421386; Fax +39 0332-421331
Email: direttore.dista@uninsubria.it - PEC: 
dista@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it 
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120
Chiaramente Insubria!

Piano Blu
Uff. 087.0

Anno _2023__

Tit. __III ____

Cl. _13_______

Fasc. _2023-III/13.8__

N. Allegati _/

Rif. _____

rv/RA/MF

http://www.uninsubria.it/web/siba
mailto:dista@pec.uninsubria.it
mailto:direttore.dista@uninsubria.it




DIPARTIMENTO DI SCIENZE 
TEORICHE E APPLICATE - 

DiSTA
Il Direttore

- Richiamato il verbale della Commissione giudicatrice per la va-
lutazione delle domande dei candidati, rep. n. 14 del 28 febbra-
io 2023;

- Richiamata la graduatoria;
- Richiamato il Decreto del Direttore di Dipartimento del 28 feb-

braio 2023, rep. n. 61 di approvazione atti della commissione 
giudicatrice per il conferimento della borsa di studio per attivi-
tà di ricerca dal titolo “Monitoraggio e conservazione dell’orni-
tofauna in Emilia-Romagna centro orientale”;

- Richiamato il Decreto del Direttore di Dipartimento del 28 feb-
braio 2023, rep. n. 62 di approvazione atti della commissione 
giudicatrice per il conferimento della borsa di studio per attivi-
tà di ricerca dal titolo “Monitoraggio e conservazione dell’orni-
tofauna in Emilia-Romagna centro occidentale”;

- Richiamato il Decreto del Direttore di Dipartimento del 01 mar-
zo 2023, rep. n. 67 di escussione della graduatoria approvata 
con  Decreto  del  Direttore  di  Dipartimento  del  28  febbraio 
2023, rep. n. 61 con conferimento della borsa al secondo candi-
dato in graduatoria, dott. Alessandro Forti;

- Preso atto della nota registrata al  ns.  prot.  535/2023 con la 
quale il dott. Alessandro Forti, rinuncia alla borsa di cui in pre-
messa;

- Considerato opportuno procedere all’ulteriore scorrimento del-
la  graduatoria  finale e quindi  al  conferimento della borsa di 
studio per attività di ricerca dal titolo "Monitoraggio e conser-
vazione dell’ornitofauna in Emilia-Romagna centro orientale" al 
candidato posizionatosi utilmente nella graduatoria

DECRETA

1. Di escutere la graduatoria approvata con Decreto del Direttore 
di Dipartimento del 28 febbraio 2023, rep. n. 61 conferendo al 
terzo candidato in graduatoria,  dott. Luca Bajno, la borsa di 
studio per attività di ricerca dal titolo “Monitoraggio e conser-
vazione dell’ornitofauna in Emilia-Romagna centro orientale”, 
della durata di n.  16 mesi e una spesa complessiva di  euro 
24.000,00 lordo Ateneo, da far gravare sul progetto "MARA-
DR230120COMBI-INTEGRA"  -  CUP  E43C22000600006  -  ID 
13906 di cui è responsabile il prof. Adriano Martinoli e con de-
correnza dal 1° marzo 2023 al 30 giugno 2024;

Via J.H. Dunant, 3 – 21100 Varese (VA)- Italia
Tel. +39 0332-421386; Fax +39 0332-421331
Email: direttore.dista@uninsubria.it - PEC: 
dista@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it 
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120
Chiaramente Insubria!

Piano Blu
Uff. 087.0

mailto:dista@pec.uninsubria.it
http://www.uninsubria.it/web/siba
mailto:direttore.dista@uninsubria.it


DIPARTIMENTO DI SCIENZE 
TEORICHE E APPLICATE - 

DiSTA
Il Direttore

2. Di dare mandato alla Segreteria amministrativa di dipartimen-
to di rendere noto alla borsista che nella prima mensilità di de-
correnza verrà decurtato l’importo pari a € 3,99 (per 12 mesi) 
e verrà decurtato l’importo complessivo pari a € 2,00 (per i 
successivi  4 mesi)  per il  pagamento del  premio assicurativo 
per la polizza infortuni;

3. Di incaricare la Segreteria Amministrativa della registrazione 
del presente provvedimento nel repertorio dei decreti del Di-
partimento di Scienze Teoriche e Applicate.

Varese, data della firma digitale
Il Direttore del 
Dipartimento

Prof. Mauro Ferrari
Firmato digitalmente

Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Dott. 
Raffaele Auciello
Tel. +39 0332 421391 – fax +39 0332 421330 – raffaele.auciello@uninsubria.it 

Via J.H. Dunant, 3 – 21100 Varese (VA)- Italia
Tel. +39 0332-421386; Fax +39 0332-421331
Email: direttore.dista@uninsubria.it - PEC: 
dista@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it 
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120
Chiaramente Insubria!

Piano Blu
Uff. 087.0

mailto:dista@pec.uninsubria.it
http://www.uninsubria.it/web/siba
mailto:direttore.dista@uninsubria.it
mailto:raffaele.auciello@uninsubria.it

		2023-03-02T13:55:47+0100
	IT
	Mauro Ferrari




